Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Campus Cascavel
Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm)
Mestrado Profissional

EDITAL Nº 006/2023-PPGAdm

Resultado  da  Primeira  Fase  do  processo
seletivo  de  discentes  regulares  para  a
Turma do ano letivo de 2023 do Programa de
Pós-Graduação em Administração (PPGAdm) –
Mestrado  Profissional  e  convocação  para
entrevista.

Considerando  a  Resolução  nº  078/2016-CEPE  que  aprova  as
Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da
Unioeste;

Considerando a Resolução nº 126/2013-COU que aprova a criação
e  a  implantação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Administração
(PPGAdm) – Mestrado Profissional;

Considerando  a  Resolução  nº  039/2017-CEPE  que  aprova  o
Projeto  Político  Pedagógico  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Administração (PPGAdm) – Mestrado Profissional;

Considerando  a  Resolução  224/2018-CEPE  que  aprova  o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm)
– Mestrado Profissional;

Considerando o Edital n° 001/2023-PPGAdm que abre inscrições
do processo seletivo de discentes regulares para a Turma do ano
letivo  de  2023,  e  o  Edital  n°  005/2023-PPGAdm  que  homologa
inscrições do processo seletivo de discentes regulares da Turma
2023;

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração
(PPGAdm) – Mestrado Profissional da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas atribuições legais,

Torna público:

Art.  1º Fica  publicado  o  resultado  da  primeira  fase  e
convocação  para  entrevistas  do  processo  seletivo  de  discentes
regulares para a Turma do ano letivo de 2023, do Programa de Pós-
Graduação  em  Administração  (PPGAdm)  –  Mestrado  Profissional,
conforme candidatos(as) listados(as) do Anexo deste edital.

Art. 2º Considerando o número de vagas e de orientadores
disponíveis por linha de pesquisa, o Programa se reserva o direito

de  realocar  candidatos(as)  em  outra  linha  de  pesquisa  na
classificação para entrevistas ou na classificação final.

Art. 3º A entrevista será realizada com classificados(as) na
primeira fase, sendo a Nota da Entrevista (NEnt) resultante da
média das notas conferidas pelos membros avaliadores, considerando
a clareza das respostas à arguição e a consistência da proposta de
atuação e dedicação aos estudos no mestrado.

§ 1º A Nota da Entrevista (NEnt) é eliminatória, para a qual
o(a) candidato(a) deve atingir nota igual ou superior a 70.

§  2º A  entrevista  será  presencial,  realizada  na  sala  do
Laboratório  01-GPEC  do  PPGAdm,  no  Bloco  H  (Finep)  do  Campus
Cascavel.

§ 3º A previsão de duração para cada entrevista é de 20 a 30
minutos por candidato(a).

§  4º O  não  comparecimento  de  candidatos(as)  no  horário
previsto para a entrevista implica na desclassificação.

Art. 4º  Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do
Processo Seletivo do PPGAdm.

Publique-se.

Cascavel, 15 de março de 2023.

Elizandra da Silva
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Administração (PPGAdm) – Mestrado Profissional
Portaria n° 0414/2023-GRE

ANEXO DO EDITAL 006/2023–PPGADM
CANDIDATOS(AS), PONTUAÇÃO DA 1ª FASE E HORÁRIOS DE ENTREVISTA POR LINHA DE PESQUISA

Quadro 1 – Classificação na linha de pesquisa em Estratégia e Competitividade
DATA DAS ENTREVISTAS: 21/03/2023 – Das 8h às 17h

Nome Total de pontos
1ª fase

(classificação)
Nota

Currículo
(NCL)

NCL x
peso
0,4

Nota
ANPAD
(NAnp)

(NAnp x
100/600)
x peso
0,2

Horário
previsto

para
início de
entrevista1

João Pedro Gomes Chaves  15,38 10 4 341,54 11,38 08:00
Alisson Castanho Peixoto  12,90 5 2 326,88 10,90 08:20
Vinícius França Alves  12,27 9 3,6 259,99 8,67 08:40
Carline Ines Frai Vogt  9,60 24 9,6 0,00 09:00
Luis Gustavo Tasoniero  8,00 20 8 0,00 09:20
Francis Jimenez  4,80 12 4,8 0,00 09:40
Lucas Adriano de Macedo  4,80 12 4,8 0,00 10:00
Amanda Rottava  4,40 11 4,4 0,00 10:30
Ana Maria da Fonseca Ferreira  4,40 11 4,4 0,00 10:50
Daniela Lima Ribas  4,00 10 4 0,00 11:10
Mislene Souza Gracindo  4,00 10 4 0,00 14:00
Carolina Alves Mocelin  2,00 5 2 0,00 14:20
Rejeane Kohler Mezzalira  2,00 5 2 0,00 14:40
Rodrigo Veiss  1,20 3 1,2 0,00 15:00
Joelber Alonso Zimmermann  0,40 1 0,4 0,00 15:20
Marcelo Jose Ciszevski  0,40 1 0,4 0,00 15:40
Mayk Santos Gonçalves  0,40 1 0,4 0,00 16:00

1 Poderão ocorrer atrasos nos horários, devendo o(a) candidato(a) estar presente no seu horário

previsto e aguardar a chamada de ingresso pela banca avaliadora.

Quadro 2 – Classificação na linha de pesquisa em Sustentabilidade
DATA DAS ENTREVISTAS: 22/03/2023 – Das 8h às 14h

Nome Total de pontos
1ª fase

(classificação)
Nota

Currículo
(NCL)

NCL x
peso
0,4

Nota
ANPAD
(NAnp)

(NAnp x
100/600)
x peso
0,2

Horário
previsto

para
início de
entrevista1

Elaine Cristina Dantas Peixoto Mecês          27,21 42 16,8 312,16 10,41 08:00
Ana Carolina da Silva Pinatti          16,61 14 5,6 330,41 11,01 08:20
Adair Anholeto          11,83 10 4 235,01 7,83 08:40
Helisson Cassio de Souza Guilhen           8,56 5 2 196,85 6,56 09:00
Giovanni Iago dos Santos Lopes de Carvalho           5,60 14 5,6 0,00 09:20
Silvestre Prasniewski           4,80 12 4,8 0,00 09:40
Everton Dagmar Porfirio           2,00 5 2 0,00 10:00
Juliana Augusta de Sales           2,00 5 2 0,00 10:30
Marciele Caetano da Costa Pereira           0,40 1 0,4 0,00 10:50
Valdecir Gomes da Silva           0,40 1 0,4 0,00 11:10

1 Poderão ocorrer atrasos nos horários, devendo o(a) candidato(a) estar presente no seu horário

previsto e aguardar a chamada de ingresso pela banca avaliadora.

		2023-03-15T19:47:59-0300